1 / 1

令和７年度 第２回 役員会議事要旨

日 時：令和７年５月１２日（月）              午後１時３０分開会
                              午後１時４９分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、山本理事、髙橋理事、瀬戸口理事、行松理事、甲田理事、
AHMADJIAN 理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

   髙橋監事、北村監事、南須原副学長、LA FAY 副学長、長谷山副学長、西邑副学長、網塚副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、４月７日の令和７年度第１回役員会の議事要旨に係る確認

があった。

議        事

議案１ 令和７年７月１日以降の本学の受動喫煙の防止方策について

 行松理事から、資料に基づき、受動喫煙防止方策について、学内に特定野外喫煙場所の設置を可能

とする経過措置期間が令和７年６月３０日をもって終了することから、既に全面喫煙を実施した他大

学の事例等を考慮し、一部喫煙場所の利用時間を短縮したうえで経過措置期間を令和１０年６月３０

日まで延長すること、学内の喫煙者を減らすための啓発活動を実施のうえ、大学敷地内全面禁煙移行

にあたっては、改めて状況等を踏まえて判断すること等について説明があり、審議した結果了承され

た。

協議事項１ 令和８年度概算要求施設整備事業について

 横田理事から、資料に基づき、令和８年度概算要求施設整備事業について、各部局等から要求のあ

った１０件の事業について概算要求すること等について説明があり、協議した結果了承され、５月

２１日の教育研究評議会及び６月１６日の経営協議会に付議することとなった。

（以上）